OREMUS.

Rogamus te, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterno Deus, ut digneris benedicere hæc signa Crucis: ut sint remedium salutare generi humano; sint soliditas fidei, profectus bonorum operum, redemptio animarum; sint solamen, et protectio, ac tutela contra sæva jacula inimicorum. Per Dominum nostrum Jesum-Christum, etc. *R. Amen.*

OREMUS.

Bene ✕ dic, Domine, has Cruces tuas, per quas eripuisti mundum à dæmonum potestate, et superasti Passione tua suggestorem peccati, qui gaudebat in prævaricatione primi hominis per lignum vetitum: bene ✕ dic etiam, Domine, et sanctifica ista signacula Passionis tue; ut sint inimicis tuis obstaculum, et credentibus perpetuum præstent auxilium. Qui vivis et regnas, etc. *R. Amen.*

*Aspergantur aqua benedicta, et interim dicit :*

Sanctificantur ista ligna (si ibi fuerint Imagines, addat et Imagines) in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti: ut orantes, inclinantesque se

propter Dominum ante istas Cruces, inveniant sanitatem animæ et corporis. *R. Amen.*

BENEDICTIO CORONÆ SANCTISSIMÆ VIRGINIS MARIE.

*¶. Adjutorium nostrum, etc., ut supra.*

OREMUS.

Omnipotens æterne Deus, obsecramus clementiam tuam, ut hoc signum Coronæ in honorem Beatissimæ Virginis Mariæ bene~~X~~dicas, et sanctifices, eique tantam Spiritus Sancti infundas virtutem, ut quicumque secum portaverit, atque in domo sua reverenter habuerit, ab omnibus hostibus visibilibus, et invisibilibus, semper et ubique in hoc, et in futuro sæculo liberetur, et in exitu suo à Beata Virgine Maria tibi bonis operibus præsentari mereatur. Per Christum Dominum nostrum. *R. Amen.*

*Aspergatur aqua benedicta.*

ABSOLUCION, Y BENDICION PAPAL, QUE PUEDE DAR EL PADRE COMISARIO Á LOS TERCARIOS EN CUATRO DIAS DEL AÑO, LOS QUE QUIERA; PERO DEBE LEER PRIMERAMENTE EN LENGUA VULGAR LO SIGUIENTE.<sup>1</sup>

Nuestro santísimo Padre Leon X de feliz memoria con bula que empieza, Dum præexcelsa, dada en Roma á 19 de junio de 1515, concedió á los Prelados de nuestra seráfica Religion la facultad de absolver plenariamente á todos sus subditos, y darles la bendicion Pon-

<sup>1</sup> Ferr. Bibliot. verb. Indulgen. art. 3, n. 66.

tifica con aplicacion de indulgencia plenaria en cuatro dias del año á su elección: gracia particular, que confirmó y concedió de nuevo Clemente XIII con bula que empieza Inexhaustum Indulgentiarum thesaurum<sup>1</sup>, dada en Roma á 3 de las nonas de setiembre del año 1762, quinto de su pontificado.

FORMA PARA DAR ESTA ABSOLUCION Y BENDICION.

Se dice primero la confesion, y acabada se encienda decir un Padre nuestro y Ave María en saludable penitencia; y arrodillado el P. Comisario, dice:

Precibus et meritis B. Mariæ semper Virginis, beati Michaëlis Archangeli, B. Joannis Baptiste, Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, et B. Patris N. Francisci, et omnium sanctorum. (Se levanta, y vuelto al auditorio prosigue):

*¶. Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis vestris, perducat vos Jesus-Christus ad vitam æternam. R. Amen.*

*¶. Indulgentiam, absolutionem et remissionem omnium peccatorum spatium veræ et fructuosa penitentiae, cor semper penitens, et emendationem vitae, perseverantiam in bonis operibus, tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus. R. Amen.*

*¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.*

*R. Qui fecit cœlum et terram.*

*¶. Salvum fac populum tuum Domine.*

*R. Et benedic hereditati tuæ.*

<sup>1</sup> Ferr. Bibliot. verb. Benedicere, art. 5, n. 63.

¶. Domine, exaudi orationem meam.  
¶. Et clamor meus ad te veniat.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

## OREMUS.

Omnipotens et misericors Deus, da nobis auxilium de sancto, et vota populi hujus in humilitate cordis veniam peccatorum poscentis, tuam benedictionem præstolantis, et gratiam, clementer exaudi; dexteram tuam super eum benignus extende, ac plenitudinem divinæ benedictionis effunde qua bonis omnibus cumulatus felicitatem, et vitam consequatur æternam. Per Christum Dominum nostrum. ¶. Amen.

Dominus noster Jesus-Christus per merita suæ sanctissime Passionis vos absolvat, et gratiam suam infundat: et ego auctoritate ipsius, et beatissimorum Apostolorum Petri, et Pauli, et Summorum Pontificum, Ordini nostri, ac vobis concessa, et mihi in hac parte commissa, absolvo vos ab omni vinculo excommunicationis majoris, vel minoris, (et interdicti) si quod forte incurristis, et restituo vos unioni, et participationi fidelium, necnon sacrosanctis Ecclesiæ Sacramentis. Item eadem auctoritate absolvo vos ab omni transgressione votorum, et Regulæ, Constitutionum, Ordinationum, et Admonitionum majorum nostrorum, ab omnibus penitentiis oblitis seu etiam neglectis, et ab omnibus peccatis vestris, quibus contra Deum, et proximum fragilitate humana, ignorantia, vel malitia deliquistis: concedens vobis remissionem, et indulgentiam plenariam omnium peccatorum vestrorum

confessorum, et etiam cunctorum, de quibus non recordamini, aut oblixi fuistis, in quantum claves Ecclesiæ se extendunt, et restituo vos illi innocentiae in qua eratis quando baptizati fuistis, et quomodo Sanctitas Domini Nostri N. Papæ ficeret, si ipsem in confessione peccata vestra auscultaret: ac eadem auctoritate apostolica Benedictionem papalem vobis impertior: In nomine Pa~~X~~tris, et Filii et Spiritus Sancti. ¶. Amen.